
 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

ИТОГИ КОМАНДНОЙ БОРЬБЫ  
Чемпионата Республики Казахстан по легкой 

 

Место Область, город Очки 

1 АЛМ 28678 

2 КРГ 27836 
3 ПВЛ 27244 

4 ВКО 25685 
5 ЮКО 24792 

6 СКО 20295 
7 АКМ 11154 

8 АСТ 9547 
9 МНГ 9280 

10 КСТ 6842 
11 АЛО 6193 

12 КЗЛ 5960 
13 ЖБЛ 5434 

14 ЗКО 1971 
15 АКТ 1633 

 
 

ИТОГИ КОМАНДНОЙ БОРЬБЫ среди ЦОП 
Чемпионата Республики Казахстан по легкой атлетике 

 

Место Область, город Очки 

1 ЦОП КРГ  13701 

 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

     Бег 100 м  

Дата: 12.06.2017  
Время: 10:25 финал: 16:15 
Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез. Ветер Финал Ветер Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Земс Виталий 29.03.1996  КРГ 10.77Q 1.2 10.65 0.0  МС 993 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 

2 Каспер Александр 09.02.1994  АСТ 10.84Q 0.6 10.68 0.0  МС 983 Латышенко Л. В., Никитенко Л. И. 

3 Магзамов Рахат 17.06.1991  ПВЛ 10.94Q -0.3 10.81 0.0  КМС 943 Кольев В. Т. 

4 Сутжанов Дамил 16.07.1995  ПВЛ 10.90Q 0.0 10.87 0.0 КМС 925 Кольев В. Т. 

5 Сыздыков Амаль 07.11.1996  АЛМ 11.06Q 0.6 10.95 0.0 КМС 901 Савельев А. С. 

6 Сомов Артем 16.06.1996  АСТ 11.08Q 1.2 10.97 0.0 КМС 895 Базаров В. С. 

7 Ибраим Ерлан 23.02.1990  АЛМ 11.10Q -0.3 10.99 0.0 КМС 889 Никитенко Л. И., Бодрицкая С. А. 

8 Володин Григорий 04.07.1984  АЛО 11.07Q 0.0 11.14 0.0 КМС 866 Орлов В. Э., Орлов Д. В. 

9 Русак Сергей 01.02.1995  ПВЛ 11.11 -0.3   КМС 854 Кольев В. Т. 

10 Савельев Артём 23.06.1992  АЛМ 11.15 0.0   КМС л Бодрицкая С. А. 

11 Савон Дмитрий 01.01.1997  АКМ 11.24 0.6   1 817 Хамзин Б. 

12 Марамыгин Илья 22.11.1998  МНГ 11.33 -0.3   1 791 Славнов Д. В., Жолдасов Б. Б. 

13 Караулов Антон 05.10.1994  АКТ 11.34 0.0   1 789 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 

14 Каиржанов Данияр 01.01.1998  АКМ 11.36 1.2   1 783 Адилова А., Сарсенбаева И. 

15 Парыгин Тимур 05.09.1999  ВКО 11.39 1.2   1 775 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

16 Рак Александр 01.05.1998  КСТ 11.42 0.6   1 л Барибан Д. В. 

17 Арыкин Семен 26.10.1990  ВКО 11.44 0.6   1 761 Рыпаков Д. С. 

18 Славнов Вячеслав 22.04.1999  МНГ 11.50 -0.3   1 745 Славнов Д. В., Жолдасов Б. Б. 

19 Ерназаров Данияр 01.09.1997  СКО 11.53 1.2   1 736 Федоршин А. И. 

20 Конусбай Дидар 01.01.1994  АЛМ 11.67 0.6   2 л Савельев А. С. 

21 Тарарушкин Александр 05.08.1996  АЛМ 11.72 0.0   2 0 Рыпакова Л. Ф. 

22 Кенжибеков Нурболат 01.01.1995  АЛМ 11.80 -0.3   2 л Савельев А. С. 

23 Семенков Михаил 16.03.1995  АСТ 11.80 1.2   2 0 Латышенко Л. В. 

24 Латыпов Альберт 02.04.1997  АКТ 11.96 0.6   2 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 

 Айдаков Владислав 25.04.1997  СКО ф/с      0 Федоршин А. И., Парфенова Е. А. 

 Есболатұлы Эйнар 30.08.1988  АТР ф/с      0 Самостоятельно  

 Русак Александр 10.06.1992  ПВЛ ф/с      л Кольев В. Т. 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Бег 200 м 
Дата: 13.06.2017  
Время: 11:15 финал: 16:45 

Место ФИО Дата р. 
Область, 

город 
Пред. 
Рез. 

Ветер Финал  Ветер Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Григорьев Владислав 10.01.1997  КРГ 20.88Q 0.0 20.79 0.0 МС  1099 Агеев А. В., Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 

2 Магзамов Рахат 17.06.1991  ПВЛ 21.63Q 0.0 21.64 0.0  КМС 977 Кольев В. Т. 

3 Каспер Александр 09.02.1994  АСТ 21.97Q 0.0 21.71 0.0 КМС 966 Латышенко Л. В., Никитенко Л. И. 

4 Сутжанов Дамил 16.07.1995  ПВЛ 21.82Q 0.2 21.79 0.0 КМС 954 Кольев В. Т. 

5 Ефремов Давид 15.01.1999  КРГ 22.25Q 0.0 22.12 0.0 КМС 909 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 

6 Сомов Артем 16.06.1996  АСТ 22.27Q -1.2 22.17 0.0 КМС 902 Базаров В. С. 

7 Сутягин Владислав 18.01.1997  ВКО 22.29Q 0.2 22.40 0.0 КМС 886 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Бучацкая Т. И. 

8 Литвин Михаил 05.01.1996  СКО 22.09Q -1.2 сошел 0.0 КМС 913 Окованцева В. А., Окованцев А. П. 

9 Ибраим Ерлан 23.02.1990  АЛМ 22.41 0.0     1 870 Никитенко Л. И., Бодрицкая С. А. 

9 Сыздыков Амаль 07.11.1996  АЛМ 22.41 -1.2    1 870 Савельев А. С. 

11 Сатаров Дамир 01.01.1993  АКМ 22.63 0.0    1 841 Адилова А. 

12 Савон Дмитрий 01.01.1997  АКМ 22.78 -1.2    1 821 Хамзин Б. 

13 Ормаш Нуржан 26.12.1994  АСТ 22.79 0.0    1 820 Веревкин А. П. 

14 Славнов Вячеслав 22.04.1999  МНГ 22.82 0.2    1 816 Славнов Д. В., Жолдасов Б. Б. 

15 Васильев Сергей 26.11.1996  ПВЛ 22.85 0.0   1 812 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т., Романюк Г. 

16 Горбачев Александр 12.11.1998  СКО 22.94 0.0    1 801 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В. 

17 Соколов Александр 09.06.1995  КСТ 22.95 -1.2    1 800 Павлина И. П. 

18 Нефедов Дмитрий 09.05.1997  ЮКО 23.04 0.2    1 788 Саляхова Н. Н., Додонов Г. А. 

19 Караулов Антон 05.10.1994  АКТ 23.22 0.0    2 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 

20 Каиржанов Данияр 01.01.1998  АКМ 23.25 0.0    2 0 Адилова А., Сарсенбаева И. 

21 Рак Александр 01.05.1998  КСТ 23.36 0.0    2 0 Барибан Д. В. 

22 Марамыгин Илья 22.11.1998  МНГ 23.38 0.2    2 0 Славнов Д. В., Жолдасов Б. Б. 

23 Парыгин Тимур 05.09.1999  ВКО 23.50 0.0    2 0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

24 Айдаков Владислав 25.04.1997  СКО 23.55 0.0    2 л Федоршин А. И., Парфенова Е. А. 

25 Лиханов Анатолий 26.02.2000 АЛМ 23.63 0.0   2 0 Юхименго Ю.Г. 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

26 Кенжибеков Нурболат 01.01.1995  АЛМ 23.64 0.2    2 л Савельев А. С. 

27 Русак Александр 10.06.1992  ПВЛ 23.65 0.0   2 0 Кольев В. Т. 

28 Сафонов Юрий 06.07.1995  СКО 23.90 0.0    2 0 Федоршин А. И. 

29 Латыпов Альберт 02.04.1997  АКТ 24.22 0.0    2 0 Малиновская И. В., Музыкант С. М. 

  Арыкин Семен 26.10.1990  ВКО н/я       0 Рыпаков Д. С. 

  Конусбай Дидар 01.01.1994  АЛМ н/я       л Савельев А. С. 

  Мухитдинов Эльнур 21.04.1993  ЮКО н/я       0 Шарафутдинов И. С., Бодрицкая С. 

  Володин Григорий 04.07.1984  АЛО справка       0 Орлов В. Э., Орлов Д. В. 

  Караулов Дмитрий 28.01.1996  АКТ справка       0 Музыкант С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

          Бег 400 м  

Дата: 12.06.2017  
Время: 11:00 финал:16:45 

Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез. Финал Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Литвин Михаил 05.01.1996  СКО 47.46Q 47.59  МС 1015 Окованцева В. А., Окованцев А. П. 

2 Кондратьев Игорь 23.01.1991  ПВЛ 49.29Q 48.14  КМС 972 Кольев В. Т. 

3 Зайков Сергей 23.09.1987  ПВЛ 49.22Q 48.29 КМС 962 Кольев В. Т. 

4 Мухитдинов Эльнур 21.04.1993  ЮКО 48.70Q 48.50 КМС 949 Шарафутдинов И. С., Бодрицкая С. 

5 Соколов Андрей 11.01.1995  АЛМ 49.33Q 49.12 КМС 911 Дениско А. В., Дениско Н. Н., Цириков С. В. 

6 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993  ПВЛ 49.68Q 49.71 КМС 877 Кольев В. Т. 

7 Рябов Виктор 21.04.1997  ПВЛ 49.42Q 51.28 КМС л Жданов В. В. 

8 Архипов Евгений 05.11.1997  ВКО 49.54Q ф/с КМС 886 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

9 Караулов Дмитрий 28.01.1996  АКТ 50.24   1 844 Музыкант С. М. 

10 Байсбаев Айтжан 20.01.1992  ЖБЛ 50.27   1 842 Бодрицкая С. А., Галиулина З. У. 

11 Сутягин Владислав 18.01.1997  ВКО 50.33   1 839 Цириков С. В., Цирикова Н. А., Бучацкая Т. И. 

12 Болат Арсен 28.07.1997  АЛМ 50.68   1 818 Рыпакова Л. Ф. 

13 Шкред Иван 01.01.1994  АКМ 50.74   1 815 Чуйко В. 

14 Ормаш Нуржан 26.12.1994  АСТ 50.76   1 814 Веревкин А. П. 

15 Нигматулин Фарит 01.01.1995  АКМ 50.83   1 810 Чуйко В. 

16 Васильев Сергей 26.11.1996  ПВЛ 51.02   1 л Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т., Романюк Г. 

17 Горбачев Александр 12.11.1998  СКО 51.49   1 772 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В. 

18 Кулдас Азамат 03.03.1999  КЗЛ 51.72   1 759 Умаров Р. М. 

19 Круговых Илья 12.01.1996  КСТ 51.93   1 748 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 

20 Никитин Руслан 21.03.1999  АЛМ 51.98   1 л Чухлиб А. В., Гридасова Н. Н. 

21 Кондрашов Роман 09.08.1999  КРГ 52.35   1 725 Агеев А. В., Агеева Т. А. 

22 Соколов Александр 09.06.1995  КСТ 52.47   2 0 Павлина И. П. 

23 Моисеев Владислав 19.06.1996  КРГ 52.63   2 0 Клецко Т. А., Агеев А. В. 

24 Сафонов Юрий 06.07.1995  СКО 52.63   2 0 Федоршин А. И. 

25 Шмыга Дмитрий 05.05.1999  АЛО 53.58   2 0 Байзаков Р. К., Володин Г. В. 

26 Амиров Ясин 17.02.1999  ЮКО 53.84   2 л Инкина Н. С. 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

27 Колесников Владислав 02.10.1999  АСТ 54.71   2 0 Веревкин А. П. 

28 Жунис Нурайдар 24.02.1996  КЗЛ 55.75   2 0 Умаров Р. М. 

 Ерназаров Данияр 01.09.1997  СКО ф/с    л Федоршин А. И. 

  Бекенов Омирсерик 07.10.1993  АЛМ справка    0 Бодрицкая С. А., Юхименко Ю. Г. 

  Муштаев Максим 27.04.1987  ПВЛ справка    л Кольев В. Т. 

  Довнар Роман 10.09.1992  АКТ н/я    0 Носенко М. А., Малиновская И. В., Музыкант С. М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

         Бег 800 м  

Дата: 13.06.2017  
Время: 17:25  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Зайков Сергей 23.09.1987  ПВЛ 1:50.85  КМС 1002 Кольев В. Т. 

 2 Кусманов Иманмади 10.08.1995  ВКО 1:51.82 КМС 975 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

 3 Архипов Евгений 05.11.1997  ВКО 1:52.43 КМС 958 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

 4 Габдыгалиев Думан 01.01.1999  КРГ 1:53.03 КМС 941 Бекетов С. В., Плотников С. В. 

 5 Гусаров Алексей 18.02.1995  АЛМ 1:53.48 КМС 929 Сорокивский М. Б., Бовтрук А. В. 

 6 Ныгыметов Агыбай 14.04.1991  КРГ 1:54.52 КМС 901 Слатинин А. И. 

 7 Ахметов Дамир 28.08.1994  КРГ 1:55.06 КМС 887 Агеев А. В., Агеева Т. А. 

 8 Абдукаюмов Абдулязиз 02.09.1997  ЮКО 1:55.47 1 876 Гимранов Ю. К. 

 9 Сысоев Александр 09.10.1985  АЛО 1:56.25 1 855 Джузгенбаев М. Т. 

 10 Герасимов Антон 01.01.1997  АКМ 1:57.03 1 835 Адилова А. 

 11 Кулдас Азамат 03.03.1999  КЗЛ 1:57.35 1 827 Умаров Р. М. 

 12 Ануар Ергазы 13.12.1998  АЛМ 1:57.37 1 827 Тулапин С. А., Косинов А. В. 

 13 Темиртасов Сайлау 30.08.1995  СКО 1:57.53 1 822 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В. 

 14 Мансков Александр 06.11.1996  ПВЛ 1:57.57 1 821 Алексеев В. С. 

 15 Омирбай Нуркен 17.06.1998  АСТ 1:57.69 1 818 Веревкин А. П. 

 16 Моисеев Владислав 19.06.1996  КРГ 1:58.69 1 л Клецко Т. А., Агеев А. В. 

 17 Шмыга Дмитрий 05.05.1999  АЛО 2:07.48  2 0 Байзаков Р. К., Володин Г. В. 

 18 Рыспек Канат 26.09.1998  ЮКО 2:11.51  3 л Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

  Никитин Руслан 21.03.1999  АЛМ справка   л Чухлиб А. В., Гридасова Н. Н. 

  Амиров Ясин 17.02.1999  ЮКО н/я   л Инкина Н. С. 

  Довнар Роман 10.09.1992  АКТ н/я   0 Носенко М. А., Малиновская И. В., Музыкант С. М. 

  Круговых Илья 12.01.1996  КСТ н/я   0 Бодрицкая С. А., Кувалдина Г. В. 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

         Бег 1500 м  

Дата: 12.06.2017  
Время: 17:15  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат Разряд Очки ФИО тренера 

 1 Гусаров Алексей 18.02.1995  АЛМ 3:52.53 КМС 945 Сорокивский М. Б., Бовтрук А. В. 

 2 Ершов Сергей 22.10.1988  ВКО 3:55.04 КМС 914 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

 3 Сериков Бибол 17.09.1994  АСТ 4:00.29 1 851 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

 4 Келманов Рахымжан 20.04.1998  КЗЛ 4:01.35 1 839 Сарбасова Р. Т., Кетебаев М. А. 

 5 Темиртасов Сайлау 30.08.1995  СКО 4:01.48 1 837 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В. 

 6 Ануар Ергазы 13.12.1998  АЛМ 4:02.01 1 л Тулапин С. А., Косинов А. В. 

 7 Абдукаюмов Абдулязиз 02.09.1997  ЮКО 4:02.31 1 827 Гимранов Ю. К. 

 8 Габдыгалиев Думан 01.01.1999  КРГ 4:02.44 1 826 Бекетов С. В., Плотников С. В. 

 9 Попов Александр 21.01.1998  АЛО 4:03.22 1 817 Орлов В. Э., Орлов Д. В., Володин Г. В. 

 10 Сысоев Александр 09.10.1985  АЛО 4:04.90 1 798 Джузгенбаев М. Т. 

 11 Сулайманов Саид 22.04.1998  ЮКО 4:05.10 1 795 Шарафутдинов И. С., Тулапин С., Косинов А. 

 12 Кусманов Иманмади 10.08.1995  ВКО 4:06.59 1 778 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

 13 Левченков Вадим 30.03.1999  СКО 4:06.84 1 776 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В. 

 14 Мұқатай Ерасыл 17.01.1999  АЛО 4:07.53 1 768 Сепбосынов Е. М., Джузгенбаев М. Т. 

 15 Амангос Ислам 11.01.1996  АЛМ 4:09.20 2 0 Сорокивский М. Б. 

 16 Мансков Александр 06.11.1996  ПВЛ 4:10.67 2 0 Алексеев В. С. 

 17 Еркабаев Ильхам 28.02.2000  АЛМ 4:11.80 2 л Сорокивский М. Б., Бовтрук А. В. 

 18 Марченко Александр 10.07.1995  КСТ 4:12.05 2 0 Нурпеисов Д. С. 

 19 Ныгыметов Агыбай 14.04.1991  КРГ 4:12.55 2 0 Слатинин А. И. 

 20 Серикбек Адильбек 12.05.1996  ВКО 4:14.20 2 0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

 21 Бондарь Андрей 30.06.1997  КРГ 4:17.11 2 0 Иванова Е. В. 

 22 Герасимов Антон 01.01.1997  АКМ 4:18.42 2 0 Адилова А. 

 23 Амангос Ияссауи 26.06.2000  АЛМ 4:19.04 2 л Сорокивский М. Б. 

 24 Муслимов Бекболат 25.01.1999  КЗЛ 4:33.65 3 0 Умаров Р. М. 

 25 Чуранкин Евгений 20.02.1997  ПВЛ 4:36.60 3 0 Бутин С. Б., Волчуга С. С., Большакова Т. А., Клишева Д. П. 

 26 Наурызбай Тамирлан 22.05.1998  АСТ 4:58.53 1 юн 0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

 Зейноллаев Құдайберген 10.10.1993  АЛО н/я  0 Джузгенбаев М. Т. 

 Захитдинов Ардошер 20.09.1993  ЮКО сошел  0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

               Бег 5000 м  

Дата: 14.06.2017  
Время: 09:20  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Красилов Михаил 05.03.1990  ЖБЛ 15:11.13 1  777 Галиулина З. У. 

2 Сериков Бибол 17.09.1994  АСТ 15:28.82 2  0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

3 Қонысбаев Дарын 13.07.1999  АЛО 15:36.71 2  0 Джузгенбаев М. Т. 

4 Левченков Вадим 30.03.1999  СКО 15:43.61 2  0 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В. 

5 Сулайманов Саид 22.04.1998  ЮКО 15:45.10 2  0 Шарафутдинов И. С., Тулапин С., Косинов А. 

6 Захитдинов Ардошер 20.09.1993 ЮКО 15:46.86 2 0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

7 Арипжанов Акзам 10.02.1996  ЮКО 15:48.63 2  0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

8 Абелов Жасулан 01.02.1998  ЮКО 16:25.74 2 л Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

9 Савгуров Александр 08.12.1987  КСТ 16:28.15 2  0 Самостоятельно 

10 Поварницин Владимир 10.02.1999  КСТ 16:39.35 3  0 Савгуров А. С., Барибан Д. В. 

11 Карпов Фёдор 01.01.1998  АКМ 16:43.08 3  0 Мелешенко Е. 

12 Халецкий Никита 22.12.1998  КСТ 16:47.52 3  0 Горбенко В. И. 

13 Орманғали Данияр 26.09.1999  АЛО 16:48.34 3  0 Сепбосынов Е. М., Джузгенбаев М. Т., Арстанов А. Т. 

14 Марченко Александр 10.07.1995  КСТ 17:02.96 3  л Нурпеисов Д. С. 

15 Долгошей Валерий 11.06.1997  ПВЛ 17:06.53 3  0 Бондарь В. Н. 

16 Бондарь Андрей 01.01.1998 КРГ 17:33.69 3 0  

17 Таир Алишер 27.02.1996  ВКО 17:44.70 3  0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

18 Терёхин Виталий 20.05.1996  АЛМ 18:03.22 1 юн  0 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

19 Бабабек Заманбек 19.05.1997  АЛМ 18:37.29 1 юн  0 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

20 Попов Ярослав 01.01.1999  АКМ 19:16.23 2 юн  0 Мелешенко Е. 

21 Токшылык Мейербек 30.04.1998  КЗЛ 19:47.23 2 юн  0 Каракулов Ж. М. 

22 Наурызбай Тамирлан 22.05.1998  АСТ 20:15.42 2 юн  0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

 Андреев Вячеслав 29.09.1998  АЛО сошел    л Еремин В. 

 Лейменов Андрей 14.07.1986  ВКО сошел    0 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

 Зейноллаев Құдайберген 10.10.1993  АЛО н/я    0 Джузгенбаев М. Т. 

 Koech Shadrack kimutai 28.12.1999  KEN 14:17.44    



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Бег 10000 м 

Дата: 12.06.2017  
Время: 18:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Лейменов Андрей 14.07.1986  ВКО 30:53.0  1 881 Подкорытов А. Г., Подкорытова Т. И., Смольникова И. А. 

2 Красилов Михаил 05.03.1990  ЖБЛ 31:52.8  1 803 Галиулина З. У. 

3 Қонысбаев Дарын 13.07.1999  АЛО 33:12.5  2 0 Джузгенбаев М. Т. 

4 Арипжанов Акзам 10.02.1996  ЮКО 33:38.9  2 0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

5 Жумабаев Галымжан 07.09.1996  ЮКО 33:44.1  2 0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

6 Поварницин Владимир 10.02.1999  КСТ 34:39.5  2 0 Савгуров А. С., Барибан Д. В. 

7 Савгуров Александр 08.12.1987  КСТ 34:40.1  3 0 Самостоятельно 

8 Балтабек Алимжан 08.07.1997  АСТ 34:59.0  3 0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

9 Орманғали Данияр 26.09.1999  АЛО 35:20.1  3 0 Сепбосынов Е. М., Джузгенбаев М. Т., Арстанов А. Т. 

10 Базарбаев Султан 06.11.1993  СКО 36:47.1  3 0 Литвиненко П. Н., Артюшенко Т. В., Жгир Б. А. 

11 Карпов Фёдор 01.01.1998  АКМ 37:23.0  3 0 Мелешенко Е. 

12 Тю Александр 15.05.1998  АЛМ 37:34.7  3 0 Тулапин С. А., Косинов А. В. 

13 Халецкий Никита 22.12.1998  КСТ 38:32.0  л Горбенко В. И. 

14 Попов Ярослав 01.01.1999  АКМ 40:46.7   0 Мелешенко Е. 

15 Токшылык Мейербек 30.04.1998  КЗЛ 43:39.5   0 Каракулов Ж. М. 

  Долгошей Валерий 11.06.1997  ПВЛ сошел   0 Бондарь В. Н. 

  Андреев Вячеслав 29.09.1998  АЛО н/я   0 Еремин В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Бег 110 м с/б 

Дата: 13.06.2017  
Время: 10:10 финал: 16:00 

Место ФИО Дата р. Область, город Пред. Рез.  Ветер Финал  Ветер  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Земс Вячеслав 02.05.1998  КРГ 14.29 Q 0.8 14.13 0.0   МС 1043 Земс Е. Н., Барсанов Н. И. 

2 Семенов Денис 10.10.1990  МНГ 14.61 Q 0.8 14.42 0.0   КМС 992 Славнов Д. В., Никитенко Л. И. 

3 Мартиросов Александр 27.01.1992  МНГ 14.74 Q 0.8 14.60 0.0  КМС 960 Славнов Д. В., Никитенко Л. И. 

4 Косолапов Денис 18.08.1995  ПВЛ 15.03 Q 0.8 14.93 0.0  КМС 905 Степанковский А. С., Кожагельдинов М. Т. 

5 Саблин Артем 23.02.1993  ЮКО 15.13 Q 0.8 15.10 0.0  КМС 876 Авдеенко Е. Ш., Авдеенко С. Ю. 

6 Кондратьев Владислав 17.07.1998  ЮКО 15.26 Q 0.8 15.32 0.0  КМС 850 Редько К. А., Шпаков Г. Г. 

7 Стасенко Артем 13.06.1997  АСТ 15.39 Q 0.8 15.45 0.0   1 830 Латышенко Л. В., Назарова Т. А. 

8 Тарарушкин Александр 05.08.1996  АЛМ 14.99 Q 0.8 ф/с    1 895 Рыпакова Л. Ф. 

9 Кутушев Жалгас 18.08.1997  СКО 16.63 q 0.8      2 0 Бабич К. В., Бабич А. Н. 

10 Губарев Максим 24.04.1997  АСТ 17.51 q 0.8      3 0 Базаров В. С. 

11 Кадыров Ильяс 28.06.1999  ВКО 17.72 q 0.8      3 0 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

12 Жолдотаев Тимур 26.08.1998  ВКО 17.99 q 0.8      3 0 Кругликов А. Н., Кругликова М. В. 

13 Герасимец Артем 11.03.1997  СКО 18.35 q 0.8      3 0 Окованцева В. А., Окованцев А. П. 

  Буда Михаил 04.01.1999  АЛМ справка         0 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

  Кириченко Иван 17.10.1991  МНГ н/я         0 Славнов Д. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Бег 400 м с/б  

Дата: 13.06.2017  
Время: 18:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Кондратьев Игорь 23.01.1991  ПВЛ 51.79 МС 1043 Кольев В. Т. 

 2 Коблов Дмитрий 30.11.1992  ЮКО 51.83 МС 1041 Редько К. А. 

 3 Пудовинников Александр 16.11.1994  ЮКО 52.73 МС 998 Мосеев Д. В. 

 4 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993  ПВЛ 54.44 КМС 920 Кольев В. Т. 

 5 Болат Арсен 28.07.1997  АЛМ 55.53 1 872 Рыпакова Л. Ф. 

 6 Досмуратов Азамат 05.06.1996  ЮКО 55.54 1 871 Редько К. А., Шпаков Г. Г. 

 7 Печерный Андрей 25.05.1994  КРГ 55.97 1 853 Агеев А. В., Агеева Т. А. 

 8 Остапенко Андрей 18.07.1998  КСТ 56.09 1 848 Борзов А. В. 

 9 Герасимец Артем 11.03.1997  СКО 57.24 2 0 Окованцева В. А., Окованцев А. П. 

 10 Кадыров Ильяс 28.06.1999  ВКО 59.49 2 0 Лукашина Н. Н., Келемеденова М. К. 

 11 Жолдотаев Тимур 26.08.1998  ВКО 59.68 2 0 Кругликов А. Н., Кругликова М. В. 

 12 Рустем Бакберген 19.12.1998  КЗЛ 1:02.98 3 0 Панов Д. Л. 

 13 Кутушев Жалгас 18.08.1997  СКО 1:06.83 3 0 Бабич К. В., Бабич А. Н. 

  Казакбаев Ильхам 24.05.1998  ЮКО ф/с    0 Редько К. А., Шпаков Г. Г. 

  Нигматулин Фарит 01.01.1995  АКМ справка    0 Чуйко В. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

  Бег c/п 3000 м 

Дата: 13.06.2017  
Время: 17:55  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Иванчуков Дмитрий 03.04.1993  ЖБЛ 9:10.18 КМС 952 Иванчуков В. С., Галиулина З. У. 

2 Амангос Ислам 11.01.1996  АЛМ 9:20.12 КМС 912 Сорокивский М. Б. 

3 Келманов Рахымжан 20.04.1998  КЗЛ 9:39.09 1 839 Сарбасова Р. Т., Кетебаев М. А. 

4 Абелов Жасулан 01.02.1998  ЮКО 9:45.99 1 812 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

5 Жумабаев Галымжан 07.09.1996  ЮКО 9:49.06 1 801 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

6 Захитдинов Ардошер 20.09.1993  ЮКО 9:55.72 2 0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

7 Балтабек Алимжан 08.07.1997  АСТ 9:57.42 2 0 Сапарханов А. С., Жуанышев К. К. 

8 Мұқатай Ерасыл 17.01.1999  АЛО 10:01.34  2 0 Сепбосынов Е. М., Джузгенбаев М. Т. 

9 Серикбек Адильбек 12.05.1996  ВКО 10:08.31  2 0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

10 Тю Александр 15.05.1998  АЛМ 10:37.35  3 0 Тулапин С. А., Косинов А. В. 

11 Чуранкин Евгений 20.02.1997  ПВЛ 10:42.03  3 0 Бутин С. Б., Волчуга С. С., Большакова Т. А., Клишева Д. П. 

12 Муслимов Бекболат 25.01.1999  КЗЛ 11:00.47  3 0 Умаров Р. М. 

  Калюжный Андрей 09.08.1988  ЖБЛ сошел   0 Мамашаев Т. Р., Галиулина З. У. 

  Таир Алишер 27.02.1996  ВКО сошел   0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

  Байтуканов Амир 29.10.1989  ВКО н/я   0 Кругликов А. Н. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

             С/х 20000 м 

Дата: 13.06.2017  
Время: 08:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Финал Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Шейко Георгий 24.08.1989  ЗКО 1:29.24.0 МС  1017 Куватов Р. Б. 

2 Терёхин Виталий 20.05.1996  АЛМ 1:42.41.0 2 0 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

3 Бабабек Заманбек 19.05.1997  АЛМ 1:48.17.8 2 0 Юда Е. Н., Созонова М. Ф. 

4 Камилжанов Азиз 23.03.1995  ЮКО 1:55.56.0 3  0 Султанов Н. А., Калачев П. Е., Калдарбек М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Прыжок в высоту  

Дата: 13.06.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Лошкарёв Роман 28.10.1996  АЛМ 2.16 МС  1055 Лошкарев М. В., Лошкарева И. Н. 

2 Счастливый Василий 01.01.1992  АКМ 2.08 КМС  984 Чуйко В. 

3 Горчаков Вячеслав 19.11.1998  ЮКО 2.00 КМС  914 Романюк Г., Давлетканов Ш. Г. 

4 Соколов Денис 13.06.1991  КРГ 2.00 КМС  914 Абулев Д. Р. 

5 Тимошин Александр 30.08.1999  КРГ 1.95 1  870 Абулев Д. Р. 

6 Вознюк Роман 03.08.1998  КРГ 1.95 1  870 Бекетов С. В., Агеев А. В. 

7 Ши-мо-сын Лев 07.11.1998  ЮКО 1.90 1  827 Редько К. А., Шпаков Г. Г., Шарафутдинов И. 

8 Киселев Евгений 27.01.1999  СКО 1.85 2  0 Эктова Н. В., Кучина С. В., Эктова Е. А. 

 

№ ФИО 1.80  1.85  1.90  1.95  2.00  2.04  2.08  2.12  2.16  2.20  Луч.рез 

1 Соколов Денис                         х  о    х  х  х                          2.00 

2 Счастливый Василий                    о     о      о      х  х  о  х  х  х              2.08 

3 Лошкарёв Роман                                о     о      о      х  х  о  х  х  х  2.16 

4 Вознюк Роман       х  х  о  о      х  о    х  х  х                                1.95 

5 Ши-мо-сын Лев       о      о      х  х  х                                      1.90 

6 Горчаков Вячеслав        х о    х  х  о   х  х  о о      х  х  х                          2.00 

7 Киселев Евгений х  о    о                                                      1.85 

8 Тимошин Александр       о      х  о    х  о    х  х  х                                1.95 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Прыжок с шестом  

Дата: 12.06.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

 1 Филиппов Никита 07.10.1991  АЛМ 5.40 МС 1102 Кулибаба С. Ю. 

 2 Полянский Данил 17.12.1991  КРГ 5.20 МС 1048 Карпов В. Б., Сипливая О. Г. 

 3 Гилев Селантий 02.02.1992  АЛМ 4.80 КМС 940 Кулибаба С. Ю., Исаченко А. Г. 

 4 Каленов Ербол 28.01.1997  ВКО 4.40 1 833 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 

 5 Христенко Иван 30.03.1999  АЛМ 4.00 2 л Горбунов В. Н., Лошкарёва И. Н. 

 6 Петерс Владимир 05.05.1999  КРГ 3.80 2 0 Ванчурина А. П. 

 7 Пискарев Александр 19.06.1998  КРГ 3.60 2 0 Сенькин А. М. 

  Буда Михаил 04.01.1999  АЛМ 0 0 0 Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

  Григорьев Сергей 24.06.1992  АЛМ справка 0 л Кулибаба С. Ю., Исаченко А. Г. 

  Мезенцев Антон 14.06.1995  АЛМ справка 0 л Исаченко А. Г., Лукашева С. В. 

 

№ ФИО 3.20  3.40  3.60   3.80  4.00 4.20  4.40  4.50  4.80  5.00  5.20 5.30 5.40 5.55 Луч.рез 

 1 Филиппов Никита                                                        о     о   х о  х о  х  х  х  5.40 

 2 Полянский Данил                                                       х  о    х о  -   х  х  х     5.20 

 3 Гилев Селантий                                                  о     х  х  х              4.80 

 4 Григорьев Сергей                                                                         справка 

 5 Мезенцев Антон                                                                         справка 

 6 Каленов Ербол                   х  о    о      о      х  о    х  х  х                          4.40 

 7 Пискарев Александр       о      о      х  х  х                                                  3.60 

 8 Буда Михаил                                     х  х  х                                0 

 9 Христенко Иван             о       о     о      х  х  х                                      4.00 

 10 Петерс Владимир х  о    -      х  о    х  о    х  х  х                                            3.80 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Прыжок в длину  

Дата: 12.06.2017  
Время: 17:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Киселев Александр 25.03.1996  КРГ 7.75 МС 1083 Селиверстова Л. Н., Кирсанов Н. А. 

2 Кайсаров Ринат 10.01.1994  АЛМ 7.74 МС 1081 Фролов М. И., Исаченко А. Г. 

3 Соловьев Иван 04.05.1997  ВКО 7.56 КМС 1042 Снипич В. В., Береглазов В. Н. 

4 Исматов Расул 01.09.1999  АЛМ 7.47 КМС 1023 Панкратова К. С. 

5 Потоцкий Владимир 30.04.1994  ЮКО 7.32 КМС 991 Юсупжанов А. К. 

6 Кадыркулов Тахир 01.01.1994  АКМ 7.16 1 956 Чуйко В., Адилова А. 

7 Медведев Тимофей 16.11.1998  ЮКО 7.03 1 928 Набиев А. Ш., Юсупжанов А. К., Потоцкий В. 

8 Платонов Сергей 03.02.1996  ЮКО 7.02 1 926 Ганнота М. В., Юсупжанов А. К. 

9 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988  ВКО 6.96 1 913 Назарова Т. А. 

10 Копейко Василий 13.01.1997  КРГ 6.95 1 911 Кирсанов Н. А. 

11 Киселев Евгений 27.01.1999  СКО 6.93 1 907 Эктова Н. В., Кучина С. В., Эктова Е. А. 

12 Вайс Владислав 12.05.1999  КРГ 6.82 1 884 Абулев Д. Р. 

13 Саблин Артем 23.02.1993  ЮКО 6.69 2 0 Авдеенко Е. Ш., Авдеенко С. Ю. 

14 Пономарев Алексей 17.12.1998  ВКО 6.66 2 0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

15 Салимжанов Илья 01.01.1996  АКМ 6.24 2 0 Адилова А., Сарсенбаева И. 

16 Попов Александр 24.02.1999  КРГ 6.04 3 л Кирсанов Н. И., Селиверстова Л. Н. 

17 Гуцолов Александр 28.07.1999  ЮКО 6.04 3 л Авдеенко Е. Ш., Авдеенко С. Ю. 

 Сафронов Константин 02.09.1987  ПВЛ н/я   0 Жданов В. В. 

 Ши-мо-сын Лев 07.11.1998  ЮКО н/я   л Редько К. А., Шпаков Г. Г., Шарафутдинов И. 

  Горчаков Вячеслав 19.11.1998  ЮКО н/я   л Романюк Г., Давлетканов Ш. Г. 

  Ярушинский Никита 08.04.1999  КРГ н/я   л Селиверстова Л. Н. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1 Сафронов Константин 
            

н/я  
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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

2 Четтыкбаев Евгений 
 х 6.96  х  -  -  -  

6.96  
0.7  1.3  0.3        

3 Саблин Артем 
6.69  6.34  6.62  6.68  х  6.51  

6.69  
 0.0  0.2  0.0  0.0  0.8  0.9 

4 Кадыркулов Тахир 
 7.16  6.81  -  - -   - 

 7.16 
            

5 Кайсаров Ринат 
7.26  7.56  7.74  -  -  -  

7.74  
 0.3  0.6  1.0       

6 Потоцкий Владимир 
7.26  х  7.32  -  -  -  

7.32  
 0.0  1.0  1.2       

7 Салимжанов Илья 
 6.24 -  -  -  -  -  

6.24  
0.0           

8 Платонов Сергей 
6.79  х  6.37  х  6.92  7.02  

7.02  
0.3  0.0  0.8  1.2  -0.2  0.4  

9 Киселев Александр 
 7.01  7.52 7.09  7.50  7.75  х  

7.75   
 0.6  1.8  0.1 0.7  1.0  0.6  

10 Копейко Василий 
 х  х  6.80  6.95  х  х 

 6.95 
 1.2  0.5  0.6  0.5 1.1  0.0  

11 Соловьев Иван 
 7.56 х  х  х  х  6.70  

7.56  
 0.7  0.0  1.3  0.2  0.1 0.1  

12 Ши-мо-сын Лев 
            

 н/я 
            

13 Медведев Тимофей 
6.79  6.70  6.81  6.87  6.81  7.03  

7.03  
 0.0  0.3 0.0  -0.1  0.4  1.8  

14 Горчаков Вячеслав 
            

 н/я 
            

15 Пономарев Алексей 
6.63  6.66  6.59        

 6.66 
 1.1 1.2  0.6        

16 Киселев Евгений 
х 6.80 6.85 х 6.93 х 

6.93 
1.0 0.5 1.3 0.4 0.9 1.1 
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17 Попов Александр 
6.04  5.61  5.71        

6.04  
 1.8 0.2  1.1        

18 Ярушинский Никита 
            

н/я  
            

19 Вайс Владислав 
6.39  х  6.82  х  6.77  х  

6.82  
 1.0  0.8  0.0  0.9  0.3  1.4 

20 Гуцолов Александр 
х  х  6.04        

 6.04 
-0.7  0.4  0.2        

21 Исматов Расул 
7.31  7.41  7.19  х  7.47  х  

7.47  
0.6  0.2  0.6  1.0  0.7  0.9  
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ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Тройной прыжок  

Дата: 13.06.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Валиев Роман 27.03.1984  ПВЛ 16.08  КМС  1067 Жданов В. В. 

2 Эктов Евгений 01.09.1986  СКО 15.91 КМС  1049 Эктов А. Н., Эктова Н. В. 

3 Соловьев Иван 04.05.1997  ВКО 15.25 КМС  979 Снипич В. В., Береглазов В. Н. 

4 Лагутин Артур 28.04.1990  ЮКО 15.23  1  977 Юсупжанов А. К. 

5 Исматов Расул 01.09.1999  АЛМ 15.00  1  953 Панкратова К. С. 

6 Медведев Тимофей 16.11.1998  ЮКО 14.86  1  938 Набиев А. Ш., Юсупжанов А. К., Потоцкий В. 

7 Заичков Дмитрий 01.01.1999  КРГ 14.42  1  892 Кирсанов Н. А., Селиверстова Л. Н. 

8 Самородов Иван 06.01.1996  КРГ 14.29  1  879 Кирсанов Н. А., Селиверстова Л. Н. 

9 Платонов Сергей 03.02.1996  ЮКО 14.22  1  872 Ганнота М. В., Юсупжанов А. К. 

10 Попов Александр 24.02.1999  КРГ 13.96  2  0 Кирсанов Н. И., Селиверстова Л. Н. 

11 Салимжанов Илья 01.01.1996  АКМ 13.53  2  0 Адилова А., Сарсенбаева И. 

 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988  ВКО 0    0 Назарова Т. А. 

 Пономарев Алексей 17.12.1998  ВКО 0    0 Дягилев Б. А., Ершов С. С. 

 Ярушинский Никита 08.04.1999  КРГ 0    л Селиверстова Л. Н. 

  Вайс Владислав 12.05.1999  КРГ 0    л Абулев Д. Р. 

 Hakimi Ismail 23.04.1991 MAS 16.45 МС л  

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6  

1  Валиев Роман 
 16.08 15.92  х  х  х  х  

16.08  
 -0.6 -0.9  -0.5   -1.4   -1.6  -0.1 

 2 Эктов Евгений 
 15.78 х  х  15.80  15.91  15.72  

15.91  
-0.7  0.3  -0.4  -1.2  -0.8  -1.3  

 3 Четтыкбаев Евгений 
 х  - -  -  -  -  

0  
0.0            

 4 Лагутин Артур  14.56  15.19  15.23  13.48  х  х  15.23 
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 -0.7  -0.5 -0.7  -1.2  -0.6  -2.1  

 5 Салимжанов Илья 
х  х  13.53  х  13.34  13.43  

13.53  
-0.1  -0.9  -0.3  -0.7  -0.6  -0.3  

 6 Самородов Иван 
14.18  х  х  1.439  х  х  

14.39  
-0.2  -0.3  -0.3  -0.8  -1.6  -1.7  

 7 Платонов Сергей 
14.22  13.84  14.21  х  -   - 

 14.22 
-0.7  -1.4  -0.7  -1.0      

 8 Соловьев Иван 
х  15.25  х  13.79  -  х  

15.25  
 -0.3  -1.0 -0.9  -1.0    -1.5  

 9 Медведев Тимофей 
14.36  14.32  14.29  14.46  х  14.86  

14.86  
-0.2  -1.0  -0.7  -0.3  -1.0  -.07  

 10 Пономарев Алексей 
 х  х  х  х  -  - 

0  
 -0.1 -1.7  -0.4  -0.1      

 11 Заичков Дмитрий 
14.14  х  14.42  14.37  х  14.15  

14.42  
0.2  0.3  -0.3  -0.3  -0.3  -1.7  

 12 Попов Александр 
х  13.77  13.68  13.62  13.96  13.84  

13.96  
0.0  1.4  0.0  -1.3  -0.4  -3.0  

 13 Ярушинский Никита 
 - -  -        

 0 
            

 14 Вайс Владислав 
 х  - -        

 0 
0.4            

 15 Исматов Расул 
14.44  14.56  х  14.55  14.90  15.00  

15.00  
 -0.2  0.0  -0.5 -1.4  -0.5  -1.1  

16 Hakimi Ismail 
15.95 14.67 х 16.45 х 16.22 

16.45 
-0.3 -0.7 -0.9 -1.3 -0.3 -0.3 

 

 

 

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Толкание ядра  

Дата: 12.06.2017  
Время: 17:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Иванов Иван 03.01.1992  АЛО 20.00   МСМК  1121 Волков С. Б., Зинченко В. И. 

2 Касаинов Дамир 27.11.1987  ВКО 15.87   КМС  870 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 

3 Зозуля Дмитрий 29.03.1997  КСТ 12.92   2  0 Нурпеисов Д. С. 

4 Яцук Станислав 07.07.1995  СКО 12.87   2  0 Кондратьев О. В., Мырзабаев А. А. 

5 Тимофеев Денис 01.06.1997  СКО 12.64   2  0 Кондратьев О. В., Мартыновская О. Г. 

6 Муратбай Руслан 16.02.1998  КЗЛ 12.12   2  0 Лептикова Н. В., Лептиков В. В. 

7 Добренюк Роман 30.12.1995  КЗЛ 11.56   3  0 Беглова И. Л., Лесовая Т. Д. 

8 Косов Владислав 16.10.1998  КРГ 11.32   3  0 Гаврилова Л. Я. 

9 Ким Роман 26.12.1996  КРГ 11.30   3  0 Ижбулякова Р. А. 

10 Севостьянов Виталий 01.01.1998  АКМ 10.90   3  0 Чуйко В. 

11 Балацкий Кирилл 17.07.1999  ЮКО 10.10   3  0 Антипова Е. С. 

12 Владимиров Алексей 24.01.1997  ВКО 9.90     0 Кукин П. И. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

 1 Касаинов Дамир 15.87  15.28  14.85  15.12  15.16  15.74  15.87  

 2 Иванов Иван 19.22  20.00  х  18.75  19.16  х  20.00  

 3 Яцук Станислав 12.39  х  12.87  11.90  11.85  х  12.87  

 4 Добренюк Роман  10.86  х 11.56  х  11.42  11.37  11.56  

 5 Ким Роман  10.60  11.02  х  11.30 11.07  11.30  11.30  

 6 Владимиров Алексей 9.61  9.29  9.90        9.90  

 7 Зозуля Дмитрий 11.92  12.86  12.82  12.47  12.92  12.63  12.92  

 8 Тимофеев Денис 12.64  12.30  12.18  11.49  11.75  12.22  12.64  

 9 Севостьянов Виталий х  10.90  10.26  9.42  х  х  10.90  

 10 Муратбай Руслан 11.85  11.68  11.68  12.12  11.20  11.87  12.12  

 11 Косов Владислав  11.32  10.76 х  х  1.073  10.95  11.32  

 12 Балацкий Кирилл 9.16  9.77  10.10        10.10  
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Метание диска 

Дата: 13.06.2017  
Время: 17:25  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

1 Миловацкий Евгений 23.03.1994  МНГ 55.21  МС 972 Славнов Д. В., Пищальников В. В., Ижбулякова Р. А. 

2 Мамонтов Александр 23.06.1991  АЛМ 52.68  КМС 926 Лесовая Т. Д. 

3 Поленов Егор 31.10.1985  АЛМ 43.46  1 776 Поленов Е. Н. 

4 Клименко Николай 19.09.1994  ВКО 42.39  1 738 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В., Цириков С. В. 

5 Яцук Станислав 07.07.1995  СКО 42.29  1 736 Кондратьев О. В., Мырзабаев А. А. 

6 Воробьев Никита 08.07.1995  СКО 42.22  1 735 Кондратьев О. В., Мартыновская О. Г. 

7 Касаинов Дамир 27.11.1987  ВКО 40.42  2 0 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 

8 Омаров Руслан 16.07.1996  ЮКО 35.08  3 0 Антипова Е. С. 

9 Ким Роман 26.12.1996  КРГ 34.59  3 0 Ижбулякова Р. А. 

10 Неклюдов Вячеслав 01.02.1984  АЛМ 32.92  3 л Лесовая Т. Д. 

11 Зозуля Дмитрий 29.03.1997  КСТ 32.19  3 0 Нурпеисов Д. С. 

12 Турданиязов Рустам 04.01.1999  ЮКО 31.35  3 0 Антипова Е. С. 

13 Кульдеев Нурсултан 16.03.1996  КЗЛ 29.78  3 0 Кетебаев М. А. 

14 Муратбай Руслан 16.02.1998  КЗЛ 29.62  3 0 Лептикова Н. В., Лептиков В. В. 

15 Балацкий Кирилл 17.07.1999  ЮКО 29.01  3 0 Антипова Е. С. 

16 Севостьянов Виталий 01.01.1998  АКМ 27.41   0 Чуйко В. 

17 Тимошин Александр 30.08.1999  КРГ 19.19   0 Абулев Д. Р. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6  

 1 Неклюдов Вячеслав 32.00  32.92  х        32.92 

 2 Поленов Егор х  42.39  43.16  42.00  42.96  43.46  43.46 

 3 Касаинов Дамир 40.42  40.36  х   х  39.88 х  40.42 

 4 Мамонтов Александр  49.14 50.18  51.69  51.09  52.68  51.29  52.68 

5 Миловацкий Евгений  54.82  х  53.69 х  55.21 х  55.21 

6 Клименко Николай  32.92  41.64  41.24 42.39  х  41.49  42.39 
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7 Яцук Станислав х  40.87  42.29  41.36  х  39.92  42.29 

8 Воробьев Никита 41.02  41.24  х  40.08  х  42.22  42.22 

9 Кульдеев Нурсултан х  х  29.64  х  х  29.78  29.78 

10 Омаров Руслан х  33.81  33.92  х  х  35.08  35.08 

11 Ким Роман  33.68  31.53  30.47  34.59  х  34.21 34.59 

12 Зозуля Дмитрий  28.62 31.14  х  32.19  х  х  32.19 

13 Севостьянов Виталий  27.00 х  27.41        27.41  

14 Муратбай Руслан  29.62  х  х  х 25.29  х  29.62  

15 Турданиязов Рустам х  27.57  х  29.56  31.35  30.39  31.35  

16 Балацкий Кирилл  29.01  х  х       29.01  

17 Тимошин Александр х   х  19.19       19.19  
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Метание копья  

Дата: 12.06.2017  
Время: 16:00  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Гафнер Артур 13.07.1998  ВКО 65.08 КМС  883  Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 

 2 Анохин Евгений 01.01.1995  СКО 56.53  1 763  Кондратьев О. В., Анохина Г. Ф. 

 3 Турданиязов Рустам 04.01.1999  ЮКО 51.38  2  0 Антипова Е. С. 

 4 Ауезбай Галамат 18.04.1998  КЗЛ 47.36  3  0 Каракулов Ж. М. 

 5 Лысенко Александр 17.10.1999  МНГ 46.51  3  0 Рабаева А. Т. 

 6 Тарарин Станислав 17.11.1985  МНГ 39.79    0 Славнов Д. В. 

 7 Стасенко Артем 13.06.1997  АСТ 37.19    0 Латышенко Л. В., Назарова Т. А. 

 8 Марченков Евгений 07.03.1995  АЛМ 35.08    0 Панкратова К. С. 

 9 Кульдеев Нурсултан 16.03.1996  КЗЛ 28.41    0 Кетебаев М. А. 

 10 Кондрашов Роман 09.08.1999  КРГ 26.98    0 Агеев А. В., Агеева Т. А. 

 11 Вознюк Роман 03.08.1998  КРГ 26.51    0 Бекетов С. В., Агеев А. В. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал 

Луч.рез 
1 2 3 4 5 6 

1  Тарарин Станислав  х  37.34  38.93  39.79  39.41 -  39.79  

 2 Анохин Евгений  56.53  х  -  х  - х  56.53  

 3 Марченков Евгений 33.19  35.08  -  -  -  -  35.08  

 4 Кульдеев Нурсултан х  х  28.41         28.41 

 5 Стасенко Артем  34.37  35.08  37.19  х  32.79  х  37.19 

 6 Ауезбай Галамат  47.36 х  -  -  46.48  -  47.36  

 7 Гафнер Артур 63.56  63.88  65.08  64.56  х  62.78  65.08  

 8 Вознюк Роман 24.79  х  26.51         26.51 

 9 Турданиязов Рустам  х  х  51.38  49.91  49.54  50.38  51.38 

 10 Кондрашов Роман 21.79  26.98  х        26.98  

 11 Лысенко Александр х  41.74  46.51  х  х  42.05  46.51  

 



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

Метание молота  

Дата: 13.06.2017  
Время: 11:30  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки  ФИО тренера 

 1 Торлопов Владимир 04.09.1994  ВКО 50.01  2 0 Кругликов А. Н. 

 2 Любимов Олег 04.03.1992  ВКО 48.25  2 0 Кругликов А. Н. 

 3 Владимиров Алексей 24.01.1997  ВКО 46.72  2 0 Кукин П. И. 

 4 Косов Владислав 16.10.1998  КРГ 40.32   0 Гаврилова Л. Я. 

 5 Омаров Руслан 16.07.1996  ЮКО 39.97   0 Антипова Е. С. 

 6 Воробьев Никита 08.07.1995  СКО 34.03   0 Кондратьев О. В., Мартыновская О. Г. 

 7 Балацкий Кирилл 17.07.1999  ЮКО 33.81   0 Антипова Е. С. 

 8 Гафнер Артур 13.07.1998  ВКО 28.35   0 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 

 9 Тимофеев Денис 01.06.1997  СКО 21.43   0 Кондратьев О. В., Мартыновская О. Г. 

 10 Добренюк Роман 30.12.1995  КЗЛ 2.25   0 Беглова И. Л., Лесовая Т. Д. 

 

№ ФИО 
Предварит. рез-т Финал Луч.рез 

1 2 3 4 5 6  

1  Любимов Олег 47.79  46.81  48.25  47.59  х  45.62  48.25  

 2 Торлопов Владимир 48.29  49.05  49.79  48.97  50.01  48.38  50.01  

 3 Воробьев Никита 31.97  34.03  -  -  -  -  34.03  

 4 Добренюк Роман х  х  18.41  х  27.85  29.25  2.25  

 5 Омаров Руслан  36.30  37.92  38.91 39.97  х  х  39.97  

 6 Владимиров Алексей х   х  42.58  х  45.24  46.72  46.72 

 7 Тимофеев Денис  21.43 х  -  -  -  -  21.43  

 8 Гафнер Артур 28.35  х  х  х  26.98  27.83  28.35  

 9 Косов Владислав  х  36.52  39.07  40.32 39.97  39.43  40.32  

 10 Балацкий Кирилл  30.23  33.05  32.97  30.73  33.81  х  33.81 

 

  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

10-борье 

Дата: 12 – 13.06.2017  

Место ФИО Дата р. Область, город Результат  Разряд  Очки ФИО тренера 

1 Марченков Евгений 07.03.1995  АЛМ 6072 1 827 Панкратова К. С. 

2 Касьянов Александр 04.02.1993  АЛМ 5961 1 810 Панкратова К. С. 

3 Жакыпбеков Магжан 11.10.1996  ВКО 5806 1 786 Бучацкая Т. И., Бучацкий Е. В. 

4 Сабиржанов Фарух 23.01.1995  ЮКО 5629 1 760 Мосеев Д. В. 

5 Петерс Владимир 05.05.1999  КРГ 5448 2 0 Ванчурина А. П. 

6 Пискарев Александр 19.06.1998  КРГ 5443 2 0 Сенькин А. М. 

7 Кириченко Иван 17.10.1991  МНГ 5350 2 0 Славнов Д. В. 

8 Кыстаубаев Фархад 27.01.1994  СКО 4939 2 0 Федоршин А. И. 

9 Борисевич Василий 08.02.1999  ВКО 4288 3 0 Хижняков И. С., Хижнякова Е. Л., Хижнякова О. И. 

10 Ауезбай Галамат 18.04.1998  КЗЛ 4110 3 0 Каракулов Ж. М. 

 

 

№ ФИО 100 м  Длина Ядро Высота 400м 110 м с/б  Диск Шест Копье 1500 м 
Сумма 
очков 

1  Кириченко Иван 
 11.92 

0.0 
667 

6.01 
0.3 

589  

10.00 
486  

1.67 
520  

55.17 
592  

16.31 
0.1 

698  

24.23 
352  

3.20 
406  

47.83 
557  

5:13.73 
483  

5350  

 2 Касьянов Александр 
 12.06 

0.0 
639 

6.29 
0.6 

650  

11.55 
579  

1.94 
749  

53.32 
668  

15.85 
0.2 

750  

28.72 
439  

 

3.60 
509  

28.86 
283  

4:37.65 
695  

 5961 

 3 Кыстаубаев Фархад 
 11.78 

0.0 
693 

6.42 
0.7 

679  

10.80 
534  

1.88 
696  

55.04 
597  

16.14 
0.1 

717  

25.94 
385  

0 
0 

31.57 
321  

5:43.47 
317  

4939  

 4 Сабиржанов Фарух 
 11.52 

0.0 
748 

6.59 
0.3 

718  

9.76 
471  

1.61 
472  

55.07 
596  

16.01 
0.1 

732  

29.90 
462  

2.80 
309  

42.76 
482  

4:46.60 
639  

5629  

 5 Марченков Евгений  11.79 5.81 11.04 1.88 56.53 15.84 33.02 4.10 42.77 4:45.11 6072  



 
 

Чемпионат Республики Казахстан по легкой атлетике 

г. Алматы, Центральный стадион 12.06.2017 - 14.06.2017  

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 

Мужчины 
 

 
Главный судья НСВК:      Абулев Д.Р. 

 
 Главный секретарь НС:      Ладина Л.М. 

 
 

0.0 
693 

0.6 
546  

548  696  539  0.2 
751  

524  645  482  648  

 6 Жакыпбеков Магжан 
12.14 

0.0 
624  

6.30 
0.3 

652  

9.91 
480  

1.88 
696  

55.71 
571  

16.40 
0.2 

688  

28.74 
440  

3.90 
590  

48.95 
573  

5:12.05 
492  

5806  

 7 Ауезбай Галамат 
12.98 

0.0 
471  

5.35 
0.2 

451  

8.61 
403  

1.67 
520  

59.54 
429  

20.92 
0.1 

280  

23.44 
337  

2.40 
220  

44.20 
503  

5:11.38 
496  

 4110 

 8 Пискарев Александр 
12.12 

0.0 
628  

6.35 
0.4 

664  

9.98 
484  

1.79 
619  

58.98 
449  

16.69 
0.1 

657  

28.78 
440  

3.90 
590  

41.56 
465  

5:20.55 
447  

5443  

 9 Борисевич Василий 
11.83 

0.0 
685  

6.25 
0.3 

641  

7.64 
345  

1.70 
544  

56.29 
548  

20.22 
0.2 

332  

19.80 
268  

2.80 
309  

24.01 
216  

5:29.93 
400  

4288  

 10 Петерс Владимир 
12.15 

0.0 
622 

5.86 
0.1 
556 

10.53 
518 

1.76 
593 

58.19 
477 

16.99 
0.2 
625 

30.91 
482 

4.00 
617 

39.50 
435 

5:06.44 
523 

5448 

 
 


